

Medlemsstafet: Mød bestyrelsen

Stig P. Christensen, Adm. direktør i SPCadvice

Stig har siden Vidensbyens spæde start for 10 år siden været engageret i udviklingen af det, der nu er Science City Lyngby – det meste af tiden i bestyrelsen. De seneste syv år har Stig fungeret som direktør i SPCadvice – en af Lyngbys små virksomheder. En lokalt forankret virksomhed med aktiviteter nationalt og internationalt.

Jeg er glad for at få lov til at være med og stolt over de resultater, vi har skabt – også som almindelig borger i byen.



Hvad optager dig lige nu?

Det optager mig, hvordan vi kommer fornuftigt videre efter den her lockdown? Hvordan kan unge og ældre igen få lov til at udleve kreativitet og virkelyst? Hvordan passer vi bedst på og udbygger den nærhed vores netværk giver? Jeg oplever en blanding af optimisme og pessimisme. Hvad er fakta og hvordan bliver balancen fremover? Det gælder mig selv, dem jeg omgås og på tværs af generationer. Og det i en tid hvor der tales om bæredygtighed og grøn omstilling alle steder.

Hvor får du inspiration fra?

Primært gennem samtalen og nysgerrigheden på nye muligheder i helhedens perspektiv. Jeg bruger samtalen og tid på at transmittere gode idéer og koncepter til andre. Det svære er at få disse omsat til virkelighed. Vidensbyen er et godt eksempel. En inspiration, der endte i et "kunstværk" malet af de mange, der har haft mod til at leve visionen ud. I dag med en bæredygtig organisation.

Hvilket mål for Science City Lyngbys udvikling ligger dig mest på sinde?

Det er svært at tage et enkelt mål. Visionens fire pinde hænger sammen, har været stabile og dem kan jeg fuldt tilslutte mig. Det er samarbejdet på tværs, der samler dem. I sidste strategiproces talte vi en del om udviklingen i det centrale Lyngby, om innovationsdistriktet og om metaforen "det centrale i Lyngby" - altså byens DNA og kultur, som noget vi bør have fokus på. Sådan har jeg det stadig.

Du fik stafetten fra Kim Sillemann med følgende spørgsmål: "Verden og Lyngby har udviklet sig siden 2012. Dagsordener du har været med til at sætte er almindeligt anerkendte i dag og måske sparker vi nu åbne døre ind. Hvis du skulle starte forfra i dag, skulle det så være med samme fokus?"

Man skal aldrig starte forfra, men glæde sig over den udvikling, der har fundet sted. Vi er lykkedes med at sætte en udvikling i gang, der danner grundlag for nye tanker. Hvordan sikrer vi bedre sammenhængskraft i økosystemet omkring Lyngby? Hvordan bidrager vi til god digital dannelse og adfærd i almindelighed? Kan vi gøre en forskel i en tid, hvor teknik og biologi ikke længere er hinandens modsætninger? Vi skal ikke stå stille. Vi skal bygge videre og udnytte det store aktiv, som vi sammen har opbygget og arbejde for at alle forstår og udnytter værdien heraf.

Hvilket sted i Vidensbyen ville du anbefale til andre?

Mølleåstien fra Frederiksdal til Øresund er et frirum af grønt, der samtidig giver en forståelse af erhvervsudviklingen i og omkring Lyngby. Hvordan det har udviklet sig igennem tiden. Det er et inspirerende og smukt sted at mærke frihed og lidt af historiens vingesus.

Hvem vil du gerne sende stafetten videre til?

Jeg vil gerne sende det til nyvalgte bestyrelsesmedlem Dorte Vølund Philipson fra Talent & Mind.

Hvad vil du gerne spørge Dorte om?

Hvordan vil du bidrage til, at de mange mindre virksomheder bliver en attraktiv og naturlig del af det af det samlede partnerskab? Hvordan tror du man bedst skaber balance mellem de mindre medlemmers behov, og målet om at løfte den samlede Vidensbys vision og strategi?